報道関係各位

2014.2.18

株式会社円谷プロダクション

史上最大のファッションモデルが福岡に出現！!

「ウルトラの母」と怪獣たちが、初のファッションモデルに挑戦！

「アミュプラザ博多」の大改装“ウルトラ・リニューアル”広告に登場!

株式会社円谷プロダクション（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：大岡新一）は、九州のファッション発信地である、

ＪＲ博多シティ（福岡県福岡市博多区博多駅中央街１−１）内の大型商業施設「アミュプラザ博多」開業３周年を機とした

リニューアルオープンに際し、以下の広告コラボレーションを実施いたしますのでお知らせいたします。

アミュプラザ博多の開業以来の大規模改装をウルトラ・リニューアルと位置付け、そのスケール感を伝えるために、世

代を超えて愛され続けているウルトラマンシリーズの中から史上最大のファッションモデルとして「ウルトラの母」を起用。

強さと優しさを兼ね備えたウルトラの母は、博多女子のイメージとも重なります。そんな彼女がアミュで最新のファッショ

ンを手に入れ、美しく、スタイリッシュに進化しました。

さらにウルトラマンの最大のライバル「バルタン星人」をはじめ、「ダダ」、「ピグモン」もモデルとして登場。初めてとなる

ファッショナブルな装いで登場します。

今回のＣＭは、ウルトラマンシリーズを手掛けてきた円谷プロダクションの特撮制作陣の全面協力のもと、制作を実施。

スタイリッシュで迫力のある映像が見どころです。

●「登場篇」（１５秒）

福岡の街にウルトラの母が降臨。

アミュで最新のファッションを手に入れた母が、福岡の街を闊歩。

そのスタイリッシュに進化した姿に、

思わずウルトラマンの「シャレトンシュワッ。」の声がかかります。

※「しゃれとんしゃー」とは、博多弁で「お洒落でいらっしゃいますね!!」の意。

また、史上初！母の「揺れる髪」 （？）にもご注目下さい！

・出 演：ウルトラの母 ・声の出演：ウルトラマン

・放送開始：２月２１日（金）～（福岡エリアにて放送）

・動画URL：http://www.youtube.com/watch?v=huYNyqoTj4E

■テレビＣＭ

©円谷プロ

■ポスター

●「集合篇」（１５秒）

・出 演：ウルトラの母、バルタン星人、ダダ、ピグモン

・声の出演：ウルトラマン

・放送開始：２月２１日（金）～（福岡エリアにて放送）

・動画URL：http://www.youtube.com/watch?v=p3pIPVcvgW8

上質な時間消費を楽しんで頂くためのリニューアルを実施する「アミュプラザ博多」のモデルには、洗練された

ファッションに身を包んだ「ウルトラの母」と「ダダ」が登場。また、博多デイトスの旧ファッションゾーンを、２０代ヤ

ングレディスと博多駅利用者をターゲットに情報発信性の高い新フロアとして誕生する「アミュエスト」のモデルに

は、楽しく、カジュアルに変化した「ピグモン」と「バルタン星人」が登場します。

※左から、ウルトラの母、ダダ、ピグモン、バルタン星人

■「アミュプラザ博多」リニューアル概要

●オープン日 平成２６年３月１日（土）

※一部工事区間を除き、平常通り営業中です。※アミュプラザは２月より順次オープンいたします。

●改装店舗数 ９７店舗

新規出店 ５５店舗（内、九州初２８店舗 全国初１店舗 福岡初１店舗）

●「アミュエスト」誕生

「アミュエスト」全７０店舗（地下１階４６店舗/１階２４店舗）

あらたに２０代女性や博多駅利用者をターゲットとした、情報発信性の高い新フロア「アミュエスト」が誕生。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社円谷プロダクション Webお問い合わせ

http://www.tsuburaya-prod.co.jp/contact-us/

©円谷プロ